



**Instituto Superior de Formación Docente Salomé Ureña
(ISFODOSU)**

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

DIVISIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. EXPEDIENTE

ISFODOSU-CCC-LPN-2021-0002

No. DOCUMENTO

ISFODOSU-CCC-LPN-2021-0002

20 de julio de 2021

Página 1 de 3

No. Solicitud: 2021-0002

Objeto de la compra: **Adquisición de Kits Universitarios para Estudiantes del ISFODOSU.**

Rubro: **Equipos de oficina, accesorios y suministros**

Planificada: Sí

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1.	53121603	2.3.2.2.01	Mochila universitaria, según Pliego de Condiciones.	Unidades	1,100	RD\$1,850.00	RD\$2,035,000.00
2.	14111514	2.3.3.3.01	Cátedra, según Pliego de Condiciones.	Unidades	2,200	RD\$190.00	RD\$418,000.00
3.	81111807	2.6.1.3.01	Memoria USB, según Pliego de Condiciones.	Unidades	1,100	RD\$350.00	RD\$385,000.00
4.	55121807	2.3.9.9.01	Cuerdas para memorias USB, según Pliego de Condiciones.	Unidades	1,100	RD\$25.00	RD\$27,500.00
5.	44101801	2.3.9.2.01	Calculadora científica, según Pliego de Condiciones.	Unidades	1,100	RD\$900.00	RD\$990,000.00
6.	44121702	2.3.9.2.01	Juego de lapiceros, según Pliego	Paquetes (3 unidades)	1,100	RD\$45.00	RD\$49,500.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

			de Condiciones.				
7.	44111509	2.3.9.9.01	Bolso para útiles, según Pliego de Condiciones.	Unidades	1,100	RD\$100.00	RD\$110,000.00
8.	44111812	2.3.9.9.01	Juego geométrico de reglas, según Pliego de Condiciones.	Paquetes (4 unidades)	1,100	RD\$50.00	RD\$55,000.00
9.	52152010	2.3.9.5.01	Termo para agua, según Pliego de Condiciones.	Unidades	1,100	RD\$350.00	RD\$385,000.00
10.	44121706	2.3.9.2.02	Lápiz, según Pliego de Condiciones.	Unidades	2,200	RD\$13.00	RD\$28,600.00
11.	44121804	2.3.9.2.02	Goma de Borrar, según Pliego de Condiciones.	Unidades	1,100	RD\$10.00	RD\$11,000.00
12.	44121802	2.3.9.2.01	Corrector Líquido, según Pliego de Condiciones.	Unidades	1,100	RD\$60.00	RD\$66,000.00
13.	44121615	2.3.9.2.01	Grapadora, según Pliego de Condiciones.	Unidades	1,100	RD\$180.00	RD\$198,000.00
14.	44121618	2.3.6.3.04	Tijera, según Pliego de Condiciones.	Unidades	1,100	RD\$55.00	RD\$60,500.00
15.	44121716	2.3.9.2.01	Resaltadores, según Pliego de Condiciones.	Paquetes (3 unidades)	1,100	RD\$160.00	RD\$176,000.00
Total:							RD\$4,995,100.00

Observaciones: N/A

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
Del 1 al 15.	Rectoría, ISFODOSU.	1,100.00 kits, según Pliego de Condiciones	20/9/2021


Analista de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino